Nie bierzcie mi za złe, że w tym humorysty znym tonie opisyuję ten wypadek. Wierzcie, że sroższa to boleść z uśmiechem niż z przekleństwem na ustach!

Wilno, 5 lutego. Dzisiejszy moskiewski Kur. Wil. zawiera rozporządzenie Murawiewa do wszystkich naczelników gubernii datowane z dnia 30 grudnia 1863 (11 stycznia 1864), które podajemy w dosłownym przekładzie. Brzmi ono jak następuje:

„Pomiędzy wielu cudzoziemcami przebywającymi w kraju nie powierzonemu znajdują się poddani austriacy, Węgrzy i inni, którzy się roznoszeniem towarów po wsiach i miasteczkach, między którymi jak się naocznie przekonano, znajdują się przedmioty do utrzymania w kraju żalobnych manifestacji, oraz też i inne drobności podejrzaną własności.